
令和 2 年 12 月 1 日  

お知らせ 

 

当施設職員の新型コロナウイルス感染者の発生について（第二報） 

 

 令和 2 年 11 月 28 日（土）、当法人の職員 1 名が新型コロナウイルスに感染している事が

判明致しました。現在、当該職員は指定の医療機関へ入院しております。 

 倉敷市保健所より濃厚接触者の特定とその対象者の PCR 検査を実施し、全員の陰性を確

認致しております。 

 

 倉敷市保健所の現場確認より当該職員が対応（接触）した可能性のある利用者様には濃厚

接触者はいないとの報告を受けております。これは、当法人施設内の消毒などの感染対策並

びに当該職員および施設内職員の常時マスク着用が徹底されていた事が評価されての判定

だと思われます。 

 更に、施設内の職員の安全性を担保し、ご利用者様により安心してサービスの提供を受け

て頂く為、濃厚接触者以外の職員および施設入所者様にも随時 PCR検査を実施しています。

12 月 1 日現在、検査を受けた約 180 名全員の陰性を確認致しており、引き続き検査を続け

ております。 

 なお、通所スタッフにおきましては、この PCR 検査陰性の結果を受けまして、当施設休

業の為にお困りの方へ迅速に訪問介護と独居の方への受け入れ体制を整えておりますので、

是非ともご利用を頂けますようお願い申し上げます。 

上記を踏まえ、今後の部門ごとの施設業務再開の予定をご案内申し上げます。 

 

・短期入所生活介護（ショートステイ） 

12 月 3 日まで新規・再入所の受け入れ不可 ／ 12 月 4 日より受け入れ可能 

・通所リハビリ（デイケア） 

 12 月 4 日より施設業務再開 ／ 12 月 7 日より個別リハビリ実施再開 

・介護老人保健施設（入所 ／ リハビリ） 

   12 月 13 日まで新規・再入所の受け入れ不可 ／ 12 月 14 日より受け入れ可能 

※介護老人保健施設への入所のご利用者様への注意事項 

 ・洗濯物の受け渡しは 15 日以降に再開。 

  ・入所者様への差し入れは 15 日以降に再開。14 日までは禁止。 

＊状況により日程に変更が生じる場合があります。＊ 

 

 本件にあたり、地域住民の皆様および関係者の皆様に多大なご心配をおかけ致しますこ

と心よりお詫び申し上げます。 

 今後も引き続き感染防止に努めて参りますので、引き続きご支援・ご協力を賜りますよう

お願い申し上げます。 

 

医療法人 六峯会    

理事長 近藤 修六  


